
                                                                                                                                       Σελ 1 από 2

                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                                                ΑΔΑ : 

                                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αθήνα,  5   Φεβρουαρίου  2018
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       Αριθ.πρωτ.
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ              ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/51736/
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ            4322/4097/3039            
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)      ΚΟΙΝ: 1. Γραφείο κ. Υπουργού
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΟΝΙΜΟΥ                 2. Γραφείο κ. Γενικής Γραμματέως
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)               3. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων
Ταχ. Δ/νση :Μπουμπουλίνας 20-22                            και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
Ταχ Κώδικας  : 106 82                                       4. Γενική Διεύθυνση  Αναστήλωσης, Μουσείων     
Πληροφορίες  : Γ. Γκούρλιας                                      και Τεχνικών Έργων
Τηλέφωνο      :  2131322 250                                 5. Γενική Διεύθυνση  Σύγχρονου Πολιτισμού                                                                                                                                                                               
 FAX               : 2108201415                                   6. Γενική Διεύθυνση  Οικονομικών Υπηρεσιών
                                                                                 7. Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης 
                                                                                      και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
                                                                                 8. Διευθύνσεις και Αυτοτελή Τμήματα      
                                                                                     της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΥΠΠΟΑ
                                                                                 9. Περιφερειακές και Ειδικές 
                                                                                     Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠΠΟΑ
                                                                                10. Αναφερόμενους Προϊσταμένους
                                                                                     (δια των Υπηρεσιών τους)     

ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων επιπέδου Γενικών Διευθύνσεων   
του ΥΠΠΟΑ.

                                                            
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του αρ. 18 «Μεταβατικές τοποθετήσεις προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές» του 
ν. 4492/2017 (ΦΕΚ 156/Α’/18.10.2017) «Διακίνηση και εμπορίας νωπών και ευαλλοίωτων 
αγροτικών προϊόντων και άλλες διατάξεις»,  
β) του Π.Δ/τος 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 
171/Α/28-08-2014),
γ) του Π.Δ/τος 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α΄/22-01-2018)  «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού»,  
2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΙΟΙΚ/Α1/275979/40965/36070/18065/27-10-2014 
απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με την οποία τοποθετήθηκαν, η Κόρκα 
Ελένη, ως Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομίας, η Γατοπούλου Ευγενία ως Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων και ο Κωστάκης Μάριος ως Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης  Σύγχρονου Πολιτισμού, του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.
3. Το γεγονός ότι την 02-02-2018 παύει η άσκηση καθηκόντων ευθύνης των Προϊσταμένων 
οργανικών μονάδων του Υπουργείου καθώς και η άσκηση καθηκόντων με αναπλήρωση, 
σύμφωνα με τα άρθρα 89 και 90 του Π.Δ./τος 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018).
4. Την. αριθ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/546307/42732/40508/31960/20-12-2018 
απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με την οποία τοποθετήθηκε η 
Κλουκινιώτου Ειρήνη του Αθανασίου, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, του Υπουργείου Οικονομικών, ως Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ, με τριετή θητεία, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 86, παρ. 7στ και 9 του ν. 3528/2007, όπως αντικαταστάθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4369/2016, και ισχύει.

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆ΑΑ∆/Τ∆Α∆ΤΠ/51736/4322/4097/3039
Ηµ/νία: 05/02/2018

Ηµ/νία Έκδοσης 05/02/2018

ΑΔΑ: 68ΚΛ4653Π4-ΩΕ0



                                                                                                                                       Σελ 2 από 2

5. Την αριθμ ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/44943/3857/3675/2779/31-1-2018 απόφαση 
του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με την οποία τοποθετήθηκε η Χατζηκοκολάκη 
Μαρία του Νικολάου, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, του 
Γ.Ν.Α. Σισμανόγλειο – Αμαλία Φλέμιγκ, ως Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠΠΟΑ, με τριετή θητεία σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 86, παρ. 7στ και 9 του ν. 3528/2007, όπως αντικαταστάθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4369/2016, και ισχύει.
6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες και ιδίως την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας 
της Υπηρεσίας.
7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν δημιουργείται νέα δαπάνη.

Αποφασίζουμε

Τοποθετούμε, από 02-02-2018, ημερομηνία ισχύος του Π.Δ./τος 4/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», ως Προϊσταμένους της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς, της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων, της Γενικής Διεύθυνσης Σύγχρονου Πολιτισμού, της Γενικής  
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, τους 
παρακάτω μονίμους υπαλλήλους ως ακολούθως:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΘΕΣΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Γενική Διεύθυνση 
Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής 
Κληρονομίας

Κόρκα Ελένη

ΠΕ Αρχαιολόγων 
ειδικότητας

Προϊστορικών-
κλασικών

Α ΜΟΝΙΜΗ

Γενική Διεύθυνση 
Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων

Γατοπούλου Ευγενία
ΠΕ Μηχανικών 

ειδικότητας 
Αρχιτεκτόνων

Α ΜΟΝΙΜΗ

Γενική Διεύθυνση 
Σύγχρονου Πολιτισμού Κωστάκης Μάριος ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού Α ΜΟΝΙΜΟΣ

Γενική  Διεύθυνση 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

Κλουκινιώτου Ειρήνη ΠΕ 
Δημοσιονομικών Α ΜΟΝΙΜΗ

Γενική Διεύθυνση 
Διοικητικής 
Υποστήριξης και 
Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης

Χατζηκοκολάκη 
Μαρία

ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού Α ΜΟΝΙΜΗ

                                                                                            Η Υπουργός 
                                                                                Πολιτισμού και Αθλητισμού
                                                                                       Λυδία Κονιόρδου

          Ακριβές  Αντίγραφο
Η Προϊσταμένη της Γραμματείας
Αρχείου και Ενημέρωσης Κοινού

ΑΔΑ: 68ΚΛ4653Π4-ΩΕ0


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2018-02-05T15:58:43+0200
	Athens




